[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2016

	№
	99/299

	г. Киров

Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам

из областного бюджета на строительство и (или)

реконструкцию объектов дорожной инфраструктуры,

находящихся в муниципальной собственности, в целях

реализации инвестиционных проектов, направленных

на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным
социально-экономическим положением, в 2016 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 24 Закона Кировской области от 24.10.2013  № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 23.12.2014 № 490-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета на строительство и (или) реконструкцию объектов дорожной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в целях реализации инвестиционных проектов, направленных на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным социально-экономическим положением, в 2016 году согласно приложению.

2. Министерству финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2016 год» предусмотреть бюджетные ассигнования на предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета на строительство и (или) реконструкцию объектов дорожной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, в целях реализации инвестиционных проектов, направленных на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным социально-экономическим положением, в сумме 12,4848 млн. рублей.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области          «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2016 год», предусматривающего соответствующее изменение финансирования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]